189. & Ludus.] Ludum litterarium intelligit, de quo supra Auctor lib. de Idolol. cap. 10. Flore scholæ coronanda.

190. & Amphitheatra.] Inter Amphitheatrum adparatus etiam coronas recenset Auctor supra lib. de spectac. c. 12. ubi quid Amphitheatum, Adnot. num. 12. 6.

191. ipseque libitinæ.] Recte Pithaus Aduers. lib. 2. c. 15. de sepulcris coronis interpretatur, de quibus etiam illud Plinius supradictum l. 21. c. 3. ac sepulcrorum & Manum.

192. At enim Christianus nec ianuam suam, &c.] De hoc supra Apologet. cap. 35. num. 464. De Diis vero Ostiorum lib. de Idolol. cap. 15. num. 113. 114. 115. 116. 117. 118. Cuius loci consideratione malum retinere: Cardam, seu Cardeam, cum editionibus excusis, quam Carnam, secundum 3. MS. cod. maximè quod à cardinibus ita dictum adserat tum hic Tertull. cum etiam B. Cypr. l. de Idolol. vanitate, ut etiam illuc adnotauimus n. 30.

CAP. XIV.

193. Tanto abest ut capitii suo manus inferat Idololatriæ, &c.] Caput hoc inscribimus: Quod capitii nullo modo corona conueniar, nisi ad instar Christi spinea. Illud autem: Tanto abest, phrasis est ut etiam

Rhenan.) Auctori familiaris. Porro de velamento corporis viris interdicto, & cui obnoxium est formine caput, latiss. tota lib. de Velandis virgin. Cuna quam hic etiam mentio non fiat, verisimile non sit quod supra cap. 4. librum hunc illi priorem esse. Lugo autem omnium Latinum: Quid enim est capitii formine proscriptio. Malum autem legere paulopost: Propterea non ohabitur operofus mulier, pro eo quod est: conhabitetur, & quid sequatur, ut nec crinum arufio coronetur, & quod Apostolus ornatum quidem non coronam interdictat.

194. ex Apostoli prospectu.] Hoc est (interpretatio Rhenano) proficiencia prouidentia que, quippe quod natum operofus, ut modo diximus, in feminis prohibuerit 1. Tim. 2. Adnotata erat varia lectio à latrone prescriptio, sed illud magis Tertullianum est, q[uod] aeterna locutio paulopost, ubi nuncas patr. feminae factus Christus, & viri caput.

195. centenarius quoque rosis.] MS. 3. & latrone centauris. Verum lego cum Rhenan. centenarius quod rofex centifoliz meminist. Plini. 21. c. 4. q[ui]d ut de renis agit, quamquam negat Tiberij Principatus natronas centifoliam in coronis addatam. Aequa de Mida rostro vide supra T. 1. lib. de Pall. c. 2. n. 43.

196. fauos post fellæ guifatu.] De his diversis vide nostra Prolegomena. Atque prius fortè sensu Latinus: li potes.

CAP. XV.

197. Serua Deo rem suam inattaminatum. Titulum postremo huic capituli damus: Quid à Christo corona exspectanda. Locus insignis pro corona, mercede bonorum operum, seu meritorum ordinum; de quibus tamen latius supra lib. ad Martyrum num. 43. & lib. de Patientia, cap. 11. num. 73. & 75. cap. 13. num. 82.